



2022年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

2021年8月2日

上場会社名 株式会社ティラド

上場取引所 東

コード番号 7236 URL <http://www.trad.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 宮崎 富夫

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員 (氏名) 金井 典夫

TEL 03-3373-1101

四半期報告書提出予定日 2021年8月3日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第1四半期の連結業績(2021年4月1日～2021年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2022年3月期第1四半期	32,874	30.2	2,239		2,272		1,310	
2021年3月期第1四半期	25,249	25.9	567		618		989	

(注) 包括利益 2022年3月期第1四半期 2,720百万円 (%) 2021年3月期第1四半期 2,312百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2022年3月期第1四半期	181.14	
2021年3月期第1四半期	137.44	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2022年3月期第1四半期	92,427	45,938	47.1	6,014.79
2021年3月期	86,800	43,218	47.3	5,673.72

(参考) 自己資本 2022年3月期第1四半期 43,515百万円 2021年3月期 41,048百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2021年3月期		0.00		0.00	0.00
2022年3月期					
2022年3月期(予想)		40.00		50.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	66,200	35.7	2,700	265.2	2,700	263.9	1,600	164.8	221.15
通期	134,900	19.3	5,200	311.5	5,000	224.5	2,700	317.8	373.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2022年3月期1Q	8,380,711 株	2021年3月期	8,380,711 株
期末自己株式数	2022年3月期1Q	1,145,944 株	2021年3月期	1,145,779 株
期中平均株式数(四半期累計)	2022年3月期1Q	7,234,852 株	2021年3月期1Q	7,199,082 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料は記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(四半期連結損益計算書)	
(第1四半期連結累計期間)	6
(四半期連結包括利益計算書)	
(第1四半期連結累計期間)	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(会計方針の変更)	9
(追加情報)	9
(セグメント情報)	10
3. 補足情報	12
販売の状況(連結)	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間の経済環境は、一部で持ち直しの動きがみられたものの、半導体不足、原材料の高騰、及び新型コロナウイルスの感染拡大の影響等により依然として厳しい状況にあります。今後の景気は、感染症の動向に依存することから、先行きの不透明感が引き続き継続することが懸念されます。

このような状況の中、当企業集団の売上高(外貨ベース)は、米国、アジア地域を除き、前年同期比で増加しました。営業利益は、全地域において増益となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益については、法人税等の増加がありましたが、売上高等の大幅増加により、前年同期比増益となりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は前年同期比7,624百万円増加し、32,874百万円(30.2%増)、営業利益は2,807百万円増加し、2,239百万円、経常利益は2,891百万円増加し、2,272百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は2,299百万円増加し、1,310百万円となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

海外連結子会社の当第1四半期連結累計期間の決算日は3月31日であり、連結財務諸表の作成にあたっては同日現在の財務諸表を使用しております。ただし、連結決算日との間に生じた重要な取引については、連結上必要な調整を行っております。該当するセグメントは、米国、欧州、アジア、中国であります。

国内子会社の決算日は、連結会計年度の末日と一致しております。該当するセグメントは、その他であります。

セグメント	売上高				営業利益			
	前第1四半期連結累計	当第1四半期連結累計	増減	増減率※ (外貨ベース)	前第1四半期連結累計	当第1四半期連結累計	増減	増減率※ (外貨ベース)
	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(%)	(百万円)	(百万円)	(百万円)	(%)
日本	9,850	14,611	4,761	48.4	△1,037	467	1,504	145.1
米国	7,561	7,444	△116	△3.2	△149	△50	98	66.5
欧州	693	1,082	389	38.5	△106	54	160	144.8
アジア	3,834	4,014	179	△4.7	533	756	222	31.3
中国	3,095	5,673	2,577	67.9	102	938	836	730.9
その他 (含む消去)	215	47	△167	△77.8	89	73	△15	△17.6
合計	25,249	32,874	7,624	25.9	△567	2,239	2,807	521.5

※表中の増減率(外貨ベース)は、海外売上の為替換算レート変動による差異を補正した場合の増減率です。

① 日本

自動車用及び建設産業機械用売上高は、前期は新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け、主要客先の受注が減少していましたが、今期は、受注の増加等により、前期比大幅に増加しました。この結果、当該セグメントの売上高は、4,761百万円増加し、14,611百万円となりました。

営業利益は、売上等の大幅増加等により、前年同期比1,504百万円増加し、467百万円となりました。

② 米国

自動車用売上は、モデルチェンジの影響により、微減となりました。建設産業機械用売上は、旧型品の生産停止により、前期比減少しました。この結果、当該セグメントの売上高は、前年同期比116百万円減少し、7,444百万円となりました。外貨ベースでは、3.2%の減少となりました。

営業利益は、スクラップ費用及び固定費削減等により、前年同期比98百万円改善し、△50百万円となりました。

③ 欧州

チェコにおいて自動車用売上高について、前期は新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け、主要客先の受注が減少していましたが、今期は、受注の増加等により、前年同期比増加しました。この結果、当該セグメントの売上高は、前年同期比389百万円増加し、1,082百万円となりました。外貨ベースでは、38.5%の増加となりました。

営業利益は、主要受注機種の新原価率改善等により、前年同期比160百万円改善し、54百万円となりました。外貨ベースでは、144.8%の増益となりました。

④ アジア

自動車用売上高は、タイ、インドネシアにおいて受注機種の販売減少により、前年同期比減少しましたが、ベトナムにおいて新規受注機種の増加、及び為替の影響等により、前年同期比増加しました。この結果、当該セグメントの売上高は、前年同期比179百万円増加し、4,014百万円となりました。外貨ベースでは、4.7%の減少となりました。

営業利益は、タイにおける受注機種の売上構成変更等により、前年同期比222百万円増加し、756百万円となりました。外貨ベースでは、31.3%の増益となりました。

⑤ 中国

自動車用及び建設産業機械用売上高は、前期は新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け、主要客先の受注が減少していましたが、今期は、受注の増加等により、前期比大幅増加しました。この結果、当該セグメントの売上高は、前年同期比2,577百万円増加し、5,673百万円となりました。外貨ベースでは、67.9%の増加となりました。

営業利益は、売上増加等により、前年同期比836百万円増加し、938百万円となりました。外貨ベースでは、730.9%の増益となりました。

(2) 財政状態に関する説明

① 資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、現預金、売掛金及び有形固定資産等の増加により、前連結会計年度末比5,626百万円増加し、92,427百万円となりました。

負債は、買掛金及び短期借入金等の増加により、2,906百万円増加し、46,489百万円となりました。

純資産は、利益剰余金及び為替換算調整勘定の増加等により、2,720百万円増加し、45,938百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末より2,092百万円増加し、16,706百万円となりました。

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの増減要因は次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益の増加により前年同期比2,232百万円増加し、3,764百万円のキャッシュインとなりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、支出が前年同期比847百万円増加し、1,929百万円のキャッシュアウトとなりました。

この結果、営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローの合計であるフリー・キャッシュフローは、前年同期比1,385百万円増加し、1,835百万円のキャッシュインとなりました。

また、財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金支払の減少等により前年同期比558百万円減少し、154百万円のキャッシュアウトとなりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期の業績は、予定通り推移しており、2021年5月17日公表しました業績予想の見直しは、行っておりません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,403	16,641
受取手形及び売掛金	24,145	25,384
電子記録債権	3,025	3,147
有価証券	489	489
商品及び製品	2,962	3,359
仕掛品	523	512
原材料及び貯蔵品	5,290	5,758
その他	2,650	2,830
貸倒引当金	△165	△183
流動資産合計	53,326	57,939
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	5,844	5,918
機械装置及び運搬具(純額)	14,537	14,691
土地	2,344	2,369
リース資産(純額)	424	410
建設仮勘定	3,642	4,330
その他(純額)	1,883	1,962
有形固定資産合計	28,676	29,683
無形固定資産		
のれん	11	-
その他	1,222	1,329
無形固定資産合計	1,234	1,329
投資その他の資産		
投資有価証券	2,009	1,925
退職給付に係る資産	848	840
従業員に対する長期貸付金	0	0
繰延税金資産	89	80
その他	628	642
貸倒引当金	△13	△13
投資その他の資産合計	3,563	3,475
固定資産合計	33,474	34,487
資産合計	86,800	92,427

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2021年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2021年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	13,074	14,735
電子記録債務	3,295	3,872
短期借入金	10,675	11,759
リース債務	444	454
未払法人税等	484	639
未払費用	2,628	3,067
賞与引当金	1,116	869
役員賞与引当金	-	15
製品保証引当金	578	364
受注損失引当金	148	152
営業外電子記録債務	461	442
その他	1,774	1,478
流動負債合計	34,681	37,851
固定負債		
長期借入金	5,910	5,328
リース債務	1,856	1,850
繰延税金負債	694	1,011
退職給付に係る負債	230	242
資産除去債務	91	91
その他	117	111
固定負債合計	8,900	8,637
負債合計	43,582	46,489
純資産の部		
株主資本		
資本金	8,570	8,570
資本剰余金	7,521	7,521
利益剰余金	27,466	28,776
自己株式	△2,258	△2,258
株主資本合計	41,299	42,609
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△1,171	△10
退職給付に係る調整累計額	920	915
その他の包括利益累計額合計	△250	905
非支配株主持分	2,169	2,423
純資産合計	43,218	45,938
負債純資産合計	86,800	92,427

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
売上高	25,249	32,874
売上原価	23,563	28,246
売上総利益	1,686	4,627
販売費及び一般管理費		
荷造及び発送費	273	453
給料及び手当	447	449
賞与引当金繰入額	104	193
役員賞与引当金繰入額	0	15
退職給付費用	20	18
福利厚生費	337	309
製品保証引当金繰入額	44	△51
研究開発費	237	319
その他	787	679
販売費及び一般管理費合計	2,254	2,387
営業利益又は営業損失(△)	△567	2,239
営業外収益		
受取利息	22	36
受取配当金	3	2
為替差益	91	11
その他	53	67
営業外収益合計	169	117
営業外費用		
支払利息	70	55
持分法による投資損失	144	22
その他	4	6
営業外費用合計	220	84
経常利益又は経常損失(△)	△618	2,272
特別利益		
固定資産売却益	4	1
特別利益合計	4	1
特別損失		
固定資産売却損	3	-
固定資産除却損	51	25
関係会社清算損	12	-
特別損失合計	66	25
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△681	2,249
法人税、住民税及び事業税	281	487
法人税等調整額	11	329
法人税等合計	293	816
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△974	1,432
非支配株主に帰属する四半期純利益	14	121
親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△989	1,310

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△974	1,432
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△0	-
為替換算調整勘定	△1,213	1,261
退職給付に係る調整額	△1	△5
持分法適用会社に対する持分相当額	△123	32
その他の包括利益合計	△1,338	1,288
四半期包括利益	△2,312	2,720
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△2,243	2,467
非支配株主に係る四半期包括利益	△69	253

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△681	2,249
減価償却費	1,478	1,397
退職給付費用	△3	△4
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	20	9
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△4	-
貸倒引当金の増減額(△は減少)	92	7
賞与引当金の増減額(△は減少)	△825	△248
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△42	15
製品保証引当金の増減額(△は減少)	13	△225
固定資産除却損	51	25
固定資産売却損益(△は益)	△1	△1
受取利息及び受取配当金	△25	△38
支払利息	70	55
為替差損益(△は益)	△4	△15
持分法による投資損益(△は益)	144	22
売上債権の増減額(△は増加)	4,185	△541
棚卸資産の増減額(△は増加)	△391	△451
仕入債務の増減額(△は減少)	△2,152	1,684
その他の流動資産の増減額(△は増加)	78	△125
その他の流動負債の増減額(△は減少)	22	209
その他	57	16
小計	2,082	4,039
利息及び配当金の受取額	25	132
利息の支払額	△70	△50
法人税等の支払額	△505	△357
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,532	3,764
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△7	△295
定期預金の払戻による収入	89	165
有形固定資産の取得による支出	△1,218	△1,545
有形固定資産の売却による収入	57	6
無形固定資産の取得による支出	△20	△149
資産除去債務の履行による支出	-	△100
その他	17	△10
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,081	△1,929
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	160	171
長期借入れによる収入	-	390
長期借入金の返済による支出	△264	△507
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△359	-
非支配株主への配当金の支払額	△97	△103
その他	△150	△104
財務活動によるキャッシュ・フロー	△712	△154
現金及び現金同等物に係る換算差額	△448	410
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△710	2,092
現金及び現金同等物の期首残高	13,724	14,614
現金及び現金同等物の四半期末残高	13,014	16,706

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(収益認識に関する会計基準等の適用)

「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号 2020年3月31日。以下「収益認識会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用し、約束した財又はサービスの支配が顧客に移転した時点で、当該財又はサービスと交換に受け取ると見込まれる金額で収益を認識することとしております。

収益認識会計基準の適用により、有償支給取引について、従来は、有償支給した支給品について消滅を認識しておりましたが、支給品を買い戻す義務を負っている場合、当該支給品の消滅を認識しない方法に変更しております。

収益認識会計基準等の適用については、収益認識会計基準第84項ただし書きに定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首より前に新たな会計方針を遡及適用した場合の累積的影響額を、当第1四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減し、当該期首残高から新たな会計方針を適用しております。ただし、収益認識会計基準第86項に定める方法を適用し、当第1四半期連結会計期間の期首より前までに従前の取扱いに従ってほとんどすべての収益の額を認識した契約に、新たな会計方針を遡及適用しておりません。また、収益認識会計基準第86項また書き(1)に定める方法を適用し、当第1四半期連結会計期間より前までに行われた契約変更について、すべての契約変更を反映した後の契約条件に基づき、会計処理を行い、その累積的影響額を当第1四半期連結会計期間の期首の利益剰余金に加減しております。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上原価は1百万円減少し、営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益はそれぞれ1百万円増加しております。なお、利益剰余金の当期首残高は、1百万円減少しております。

なお、「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号 2020年3月31日)第28-15項に定める経過的な取扱いに従って、前第1四半期連結累計期間に係る顧客との契約から生じる収益を分解した情報を記載しておりません。

(追加情報)

(新型コロナウイルス感染拡大に伴う会計上の見積りについて)

前連結会計年度の有価証券報告書の(追加情報)に記載した、新型コロナウイルス感染症による当社グループ事業への影響に関する仮定について重要な変更はありません。

(セグメント情報)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2020年4月1日至2020年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)3	合計
	日本	米国	欧州	アジア	中国	計		
売上高								
外部顧客への売上高	9,850	7,561	693	3,834	3,095	25,034	215	25,249
セグメント間の内部売上高又は振替高	1,035	32	85	13	357	1,525	373	1,899
計	10,886	7,594	778	3,848	3,452	26,559	589	27,149
セグメント利益又は損失(△)	△1,037	△149	△106	533	102	△657	△55	△712

(注) 1. 当社は、生産・販売体制を基礎とした当社・現地法人のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「欧州」、「アジア」、及び「中国」の5つを報告セグメントとしております。

2. 各報告セグメントに属する主な国又は地域

欧州……………チェコ・ロシア・ドイツ

アジア……………タイ・インドネシア・ベトナム

3. 「その他」の区分は、報告区分に含まれない事業セグメントであり、運送業などを営む国内子会社の事業活動を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	△657
「その他」の区分の損失(△)	△55
セグメント間取引消去	144
四半期連結損益計算書の営業損失(△)	△567

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自2021年4月1日至2021年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注)3	合計
	日本	米国	欧州	アジア	中国	計		
売上高								
外部顧客への売上高	14,611	7,444	1,082	4,014	5,673	32,826	47	32,874
セグメント間の内 部売上高又は振替 高	1,487	40	77	62	435	2,103	463	2,566
計	16,098	7,485	1,159	4,076	6,108	34,929	511	35,441
セグメント利益又は 損失(△)	467	△50	54	756	938	2,166	3	2,169

- (注) 1. 当社は、生産・販売体制を基礎とした当社・現地法人のセグメントから構成されており、「日本」、「米国」、「欧州」、「アジア」、及び「中国」の5つを報告セグメントとしております。
2. 各報告セグメントに属する主な国又は地域
 欧州……………チェコ・ロシア・ドイツ
 アジア……………タイ・インドネシア・ベトナム
3. 「その他」の区分は、報告区分に含まれない事業セグメントであり、運送業などを営む国内子会社の事業活動を含んでおります。

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益又は損失	金額
報告セグメント計	2,166
「その他」の区分の利益	3
セグメント間取引消去	70
四半期連結損益計算書の営業利益	2,239

3. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

3. 補足情報

販売の状況(連結)

(単位:百万円)

営業年度 用途	前第1四半期連結 累計期間 (2020年4月1日 ~2020年6月30日)		当第1四半期連結 累計期間 (2021年4月1日 ~2021年6月30日)		差引		前連結会計年度 (2020年4月1日 ~2021年3月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	増減率 (%)	金額	構成比 (%)
自動車用	18,796	74.4	24,249	73.8	5,452	29.0	85,817	75.9
建設産業機械用	5,233	20.7	7,438	22.6	2,204	42.1	22,381	19.8
空調機器用	563	2.2	500	1.5	△62	△11.1	1,961	1.7
その他	656	2.7	686	2.1	29	4.5	2,885	2.6
合計	25,249	100.0	32,874	100.0	7,624	30.2	113,046	100.0

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。